

PROVINCIA DI CREMONA

Settore Ambiente e Territorio

Servizio Pianificazione e Programmazione Territoriale protocollo@provincia.cr.it

Il numero e la data di protocollo del presente documento sono contenuti nel file di segnatura xml

rif. prot. Prec. 35.169/2020 clas.07/059/04/1 fasc. 11426

Egr. Sindaci dei COMUNI DI Bonemerse Cremona Gadesco Pieve Delmona Gerre de' Caprioli Malagnino Persico Dosimo Stagno Lombardo PEC

Spett.le PROVINCIA DI PIACENZA provpc@cert.provincia.pc.it

Spett.le ATS VALPADANA protocollo@pec.ats-valpadana.it

Spett.le Dipartimento ARPA di Bergamo e Cremona <u>dipartimentocremona.arpa@pec.regione.lombardia.it</u>

> Spett.le REGIONE LOMBARDIA D.G.Territorio e Protezione Civile U.O.Programmazione territoriale e paesistica vas@regione.lombardia.it

Spett.le REGIONE LOMBARDIA
D. G. Ambiente e clima
U. O. Sviluppo sostenibile e Tutela risorse dell'ambiente
ambiente clima@pec.regione.lombardia.it

Spett.le REGIONE LOMBARDIA
D. G. Ambiente e clima
U. O. Valutazioni e autorizzazioni ambientali
ambiente clima@pec.regione.lombardia.it

Spett.le UTR VALPADANA valpadanaregione@pec.regione.lombardia.it

Spett.le REGIONE EMILIA ROMAGNA urp@postacert.regione.emilia romagna.it

Spett.le AIPO – sede di Cremona <u>ufficio cr@cert.agenziapo.it</u>

Spett.le AIPO – sede di Parma protocollo@cert.agenziapo.it

Spett.le AUTORITA' DI BACINO DEL FIUME PO protocollo@postacert.adbpo.it

Spett.le SOPRAINTENDENZA ARCHEOLOGICA
BELLE ARTI E PAESAGGIO Cremona, Lodi e Mantova
bac sabap mn@mailcert.beniculturali.it

Padania Acque SpA Via del Macello, 14 26100 Cremona padania acque@legalmail.it

A.E.M. spa Viale Trento e Trieste, 38 26100 Cremona aemspa@pec.aemcremona.it

Consorzio di Bonifica Dugali Naviglio Adda Serio Via Ponchielli, 5 26100 Cremona info@pec.dunas.it

> Spett.le WWF – sede di Cremona wwfcremona@legalmail.it

Spett.le LEGAMBIENTE – sede di Cremona legambiente.lombardia@pec.cheapnet.it ufficiostampa@legambintecremona.it

Spett.le FEDERAZIONE IL NIBBIO – PRO NATURA il nibbio onlus@pec.it

> Spett.le ITALIA NOSTRA – sede di Cremona cremona@italianostra.org

Spett.le FAI – sede di Cremona <u>80102030154ri@legalmail.it</u> <u>delegazionefai.cremona@fondoambiente.it</u>

> Spett.le LIPU – sede di Cremona <u>lipusedenazionale@postecert.it</u> <u>cremona@lipu.it</u>

Spett.le COLLEGIO DEI PERITI AGRARI E DEI PERITI AGRARI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI CREMONA collegio.cremona@pec.peritiagrari.it

Spett.le COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI LAUREATI DI CREMONA collegio.cremona@geopec.it

Spett.le ORDINE DEGLI ARCHITETTI DI CREMONA PIANIFICATORI PAESAGGISTI E CONSERVATORI oappc.cremona@archiworldpec.it

> Spett.le ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CREMONA ordine.cremona@ingpec.eu

Spett.le ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI CREMONA odafcremona@epap.sicurezzapostale.it

> Spett.le ORDINE DEI GEOLOGI DELLA LOMBARDIA segreteria@pec.geolomb.it

> > Spett.le API

apindustriacremona@raccomandata_ar.com

Spett.le ASSOCIAZIONE INDUSTRIALI PROVINCIA DI CREMONA aic@pec.assind.cr.it

Spett.le ANCE CREMONA

ance.cremona@pec.ancecremona.it

Spett.le CNA

ufficiopratiche.cremona@cert.cna.it

Spett.le ASSOCIAZIONE ARTIGIANI DI CREMONA

segreteria.confartigianatocr@legalmail.it

Spett.le LIBERA ASSOCIAZIONE ARTIGIANI CREMASCHI laa@pec.liberartigiani.it

> Spett.le FEDERAZIONE PROVINCIALE COLTIVATORE DIRETTI impresaverde.cr@pec.coldiretti.it

Spett.le LIBERA ASSOCIAZIONE AGRICOLTORI liberasrlamministrazione@pec.liberacr.it

> Spett.le CIA csccremona@pec.it

Gent. dott.ssa RINALDA BELLOTTI SEDE

Gent. Arch.GIULIO BIROLI SEDE

OGGETTO: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ DALLA VAS DELLA VARIANTE AL PTCP A SEGUITO DELL'A.D.P. TRA LA PROVINCIA DI CREMONA, COMUNE DI CREMONA SOCIETA' AVANTEA S.R.L., FINALIZZATO AD UNA VARIANTE AL P.G.T. E AL P.T.C.P. AI SENSI DELL'ART. 17 C.C. 11 E 12 DELLA L.R. 12/05 E DEGLI ARTT. 34 E 19 BIS DEL PTCP PER L'AMPLIAMENTO DELLE ATTREZZATURE A SERVIZIO DEL CENTRO DI RICERCA IN CAMPO BIOMEDICO, SITO IN VIA PORCELLASCO - INFORMAZIONE CIRCA LA DECISIONE

L'AUTORITA' PROCEDENTE D'INTESA CON L'AUTORITA' COMPETENTE PER LA V.A.S.

VISTI

- la Legge regionale 11 Marzo 2005 n. 12 per il Governo del Territorio ed i relativi criteri attuativi;
- gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 marzo 2007, n. VIII/351 e ai sensi dell'allegato 1c della DGR 9/761;

- il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" e s.m.i.;
- la Delibera del Presidente n.16 del 03/02/2020 con cui è stato approvato l'A.D.P. tra la Provincia di Cremona, Comune di Cremona e la Societa' Avantea s.r.l., finalizzato ad una variante al PGT e al PTCP ai sensi dell'art. 17 c.c. 11 e 12 della l.r. 12/05 e degli artt. 34 e 19 bis del PTCP per l'ampliamento delle attrezzature a servizio del centro di ricerca in campo biomedico, sito in via Porcellasco e contestuale nomina delle Autorita' Procedente e Competente per la procedura di valutazione ambientale strategica (VAS) della variante al PTCP, pubblicata poi sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 7 di Mercoledì 12 febbraio 2020;
- il Parere Motivato finale dell'Autorità Competente per la VAS di cui al Decreto n.71 del 01/09/2020 del Settore Risorse Umane e Provveditorato

RENDE NOTO

che la VARIANTE AL PTCP A SEGUITO DELL'A.D.P. TRA LA PROVINCIA DI CREMONA, COMUNE DI CREMONA SOCIETA' AVANTEA S.R.L., FINALIZZATO AD UNA VARIANTE AL P.G.T. E AL P.T.C.P. AI SENSI DELL'ART. 17 C.C. 11 E 12 DELLA L.R. 12/05 E DEGLI ARTT. 34 E 19 BIS DEL PTCP PER L'AMPLIAMENTO DELLE ATTREZZATURE A SERVIZIO DEL CENTRO DI RICERCA IN CAMPO BIOMEDICO, SITO IN VIA PORCELLASCO, per la quale è stato espletato il procedimento di Verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale – VAS, previsto al punto 5.9 degli Indirizzi generali per la Valutazione ambientale VAS, non è da assoggettare alla Valutazione ambientale - VAS ai sensi del provvedimento dell'Autorità competente per la VAS n.71 emesso in data 01/09/2020 Prot. n. 44.875.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO
E AUTORITA' PROCEDENTE
(Dott.Roberto Zanoni)
Documento informatico frmato digitalmente
Ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.